[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.08.2013  № 677
город  Верхний Тагил
Об утверждении Плана мероприятий по уменьшению неэффективных расходов  в муниципальных учреждениях дополнительного образования городского округа Верхний Тагил на 2013-2015 годы.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с Планом мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования» в Свердловской области на 2013-2018 годы», утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013 г. № 223-ПП (в ред. от 16.07.2013 г.), Постановлением администрации  городского округа Верхний Тагил  от 29.08.2013 года  № 676 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа Верхний Тагил», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по уменьшению неэффективных расходов  в муниципальных учреждениях дополнительного образования городского округа Верхний Тагил на 2013-2015 годы (Приложение №1).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www. go-vtagil.ru.

3. Контроль за исполнением данного Постановления  возложить на заместителя Главы администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам Беляеву И.Л.
И.о. главы  городского округа

Верхний Тагил

С.Г. Калинин

	Приложение № 1

к Постановлению администрации городского округа Верхний Тагил

от 29.08. 2013 г.  № 677

План мероприятий

по уменьшению  неэффективных расходов  в муниципальных учреждениях дополнительного образования

городского округа Верхний Тагил на 2013-2015 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемые результаты

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Собеседование с руководителями образовательных учреждений дополнительного образования по вопросам уменьшения  неэффективных расходов
	Август 2013 г.
	ОКСМ
	Анализ и систематизация данных, предоставленных образовательными учреждениями

	1.2.
	Утверждение плана мероприятий по снижению неэффективных расходов
	Август 2013 г.
	ОКСМ
	Сокращение неэффективных расходов в сфере дополнительного образования

	1.3.
	Собеседование с руководителями образовательных учреждений дополнительного образования по выполнению плана мероприятий по уменьшению неэффективных расходов
	Ноябрь 2013 г.
	ОКСМ
	Анализ и систематизация данных, предоставленных образовательными учреждениями

	2.  Оптимизация численности персонала учреждений дополнительного образования

	· МБОУ Детско-юношеский центр

	2.1.
	Сокращение 0,5 ставки  по должности «педагог дополнительного образования» (направление «теннис»)
	С 01.09.2013
	МБОУ ДОД ДЮЦ
	В результате сокращения штатной численности экономический эффект составит  110 736,68  руб.

(13,76 % оптимизации ФОТ)                            на период до 01.01.2014

	2.2.
	Сокращение 0,5 ставки  по должности «педагог дополнительного образования» (направление футбол, в связи с переходом тренера в МБУС «СОК»)
	С 01.09.2013
	МБОУ ДОД ДЮЦ

	2.3.
	Внесение изменений в штатное расписание
	до 01.09.2013

	МБОУ ДОД ДЮЦ

	2.4.
	Сокращение  1  ставки  по должности «педагог дополнительного образования» (направление шахматы)

Сокращение 0,5 ставки  по должности «педагог дополнительного образования» (направление мягкая игрушка);

Сокращение 1 ставки по должности «заведующий хозяйством»;

Сокращение 0,5 ставки  по должности «кастелянша»;

Сокращение 1 ставки по должности «рабочий по обслуживанию здания»
	с 15.11.2013

	МБОУ ДОД ДЮЦ

	2.5.
	Сокращение 1 ставки по должности «воспитатель»
	июль  2015 г.
	МБОУ ДОД ДЮЦ
	Сокращение доли неэффективных расходов

	2.6.
	Уведомление работников, подлежащих сокращению
	до 15.09.2013

май 2015 г.
	МБОУ ДОД ДЮЦ
	Сокращение доли неэффективных расходов

	2.7.
	Внесение изменений в штатное расписание
	до 15.11.2013

 май 2015 г.

	МБОУ ДОД ДЮЦ

	· МБОУ ДОД Детская школа искусств

	2.6.
	Сокращение 0,5 ставки  по должности « заместитель директора по концертно-выставочной деятельности»;

Сокращение 1  ставки  по должности  «уборщик служебных помещений»

	с 15.11.2013
	МБОУ ДОД ДШИ

	В результате сокращения штатной численности экономический эффект составит   54 125,37 руб.
на период до 01.01.2014

	2.7.
	Сокращение 1 ставки  по должности «гардеробщик»
	октябрь 2014 г.
	МБОУ ДОД ДШИ

	Сокращение доли неэффективных расходов

	2.8.
	Утверждение тарификации на 2013/2014 учебный год с учетом контингента учащихся по состоянию на 01.09.2013 и Учебного плана учреждения

	ОКСМ;

МБОУ ДОД ДШИ
	экономический эффект составит   46 841,03 руб.
на период до 01.01.2014

	2.9.
	Уведомление работников, подлежащих сокращению
	до 15.09.2013

август 2014 г.
	МБОУ ДОД ДШИ

	Сокращение доли неэффективных расходов

	2.10.
	Внесение изменений в штатное расписание
	до 15.11.2013

август 2014 г.
	МБОУ ДОД ДШИ

	ИТОГО
	211 703,08 руб.  в 2013 году

(6,77 % оптимизации ФОТ)